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8ª SEMANA NACIONAL DA  

EXECUÇÃO TRABALHISTA 

1. Resultados Finais 

 A 8ª Semana Nacional da Execução Trabalhista, que ocorreu no período de 17 a 21 de 

setembro deste ano, realizou 23.064 audiências e atendeu 93.702 pessoas. Foram arrecadados 

R$719.931.585,80, sendo R$ 320.875.232,47, 44,6%, decorrentes de 8.379 acordos homologados, 

R$54.383.103,29, 7,6%, de 645 leilões realizados e R$ 344.673.250,04, 47,9%, de 27.858 bloqueios 

efetivados no BacenJud. 
 

Semana da Execução. Valores Arrecadados (em Reais). 2016/2018. 

 

 

R$503.134.964 

R$432.968.355 

R$320.875.232 

R$66.274.330 

R$118.444.374 

R$54.383.103 

R$230.035.612 R$267.614.294 

R$344.673.250 

2016 2017 2018

Bloqueios BacenJud

Leilões Realizados

Acordos Homologados

 

Nota: Nas colunas referentes aos anos de 2016 e 2017, constam os valores arrecadados no ano (não corrigidos 

monetariamente). 

 

 

 R$799.444.906,00   R$819.027.023,00   R$719.931.585,80  
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Semana da Execução. Valores Totais Arrecadados por Região Judiciária. 2018. 

162.570.282,78

142.836.116,49

69.326.394,49

55.391.179,43

52.958.437,36

26.212.797,26

19.785.627,86

19.555.868,47

19.422.969,19

18.874.431,68

15.918.898,26

15.218.821,79

13.957.657,24

13.548.709,21

13.006.666,94

11.682.892,14

11.399.098,21

11.276.487,10

11.260.068,53

5.210.959,49

3.751.956,97

3.741.526,36

2.231.333,09

792.405,46

24ª - MS

15ª - Campinas/SP

3ª - MG

1ª - RJ

2ª - SP

4ª - RS

6ª - PE

14ª - RO e AC

10ª - DF e TO

18ª - GO

5ª - BA

21ª - RN

12ª - SC

23ª - MT

22ª - PI

7ª - CE

8ª - PA e AP

11ª - AM e RR

9ª - PR

19ª - AL

16ª - MA

17ª - ES

13ª - PB

20ª - SE
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2. Acordos Efetuados 

As Regiões Judiciárias que obtiveram as maiores arrecadações decorrentes de acordos foram: 

15ª Região (1.553 acordos), com 23,8% do total arrecadado com acordos no País, 1ª Região (1.461 

acordos), com 12,1%, 3ª Região (975 acordos), com 11,0% e 2ª Região (416 acordos), com 7,2%. 

Semana da Execução. Valores Arrecadados Decorrentes de Acordos Efetuados por Região Judiciária. 2018. 

76.236.150,60

38.955.967,39

35.169.778,24

23.023.820,71

18.311.311,21

17.248.686,40

14.783.011,86

10.328.866,24

9.542.635,58

8.922.583,19

8.881.021,96

8.639.915,44

8.088.832,74

7.581.496,58

6.889.651,73

6.006.185,30

5.774.359,60

4.683.068,99

3.384.426,97

2.830.110,26

2.309.091,92

1.862.221,70

1.053.271,90

368.765,96

15ª - Campinas/SP

1ª - RJ

3ª - MG

2ª - SP

4ª - RS

14ª - RO e AC

10ª - DF e TO

23ª - MT

22ª - PI

21ª - RN

7ª - CE

18ª - GO

5ª - BA

8ª - PA e AP

6ª - PE

12ª - SC

9ª - PR

11ª - AM e RR

19ª - AL

16ª - MA

24ª - MS

17ª - ES

13ª - PB

20ª - SE

 

  

 

 

2016 2017 

$ 503.134.964 $ 432.968.355   

2018 

$ 

 

320.875.232 
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3. Leilões Realizados 

As Regiões Judiciárias que obtiveram as maiores arrecadações decorrentes de leilões foram: 

15ª Região (13 leilões), com 49,1% do total arrecadado com leilões no País, 2ª Região (382 leilões), 

com 16,5%, 3ª Região (12 leilões), com 10,0%, e 22ª (25 leilões) com 5,1%. 

Semana da Execução. Valores Arrecadados Decorrentes dos Leilões Realizados por Região Judiciária. 2018. 

26.702.617,99

8.997.026,30

5.458.261,50

2.753.242,00

2.596.900,00

2.330.708,87

1.711.160,00

1.209.000,00

1.138.397,30

431.368,25

360.457,58

326.244,00

303.219,50

64.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15ª - Campinas/SP

2ª - SP

3ª - MG

22ª - PI

21ª - RN

23ª - MT

10ª - DF e TO

24ª - MS

5ª - BA

19ª - AL

11ª - AM e RR

6ª - PE

7ª - CE

14ª - RO e AC

1ª - RJ

4ª - RS

8ª - PA e AP

9ª - PR

12ª - SC

13ª - PB

16ª - MA

17ª - ES

18ª - GO

20ª - SE

 

 

 

2016 2017 

$ 66.274.330 $ 

 

118.444.374 
 $ 54.383.103 

2018 
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4. Bloqueios BacenJud 

As Regiões Judiciárias que obtiveram as maiores arrecadações decorrentes de bloqueios no 

BacenJud foram: 24ª Região (255 bloqueios), com 46,1% do total arrecadado no País por meio de 

bloqueios no BacenJud, 15ª Região (4.819 bloqueios), com 11,6%, 3ª Região (1.766 bloqueios), com 

8,3%, 2ª Região (2.648 bloqueios), com 6,1% e 1ª Região (1.607 bloqueios), com 4,8%. 

Semana da Execução. Valores Arrecadados Decorrentes de Bloqueios no BacenJud por Região Judiciária. 2018. 

159.052.190,86

39.897.347,90

28.698.354,75

20.937.590,35

16.435.212,04

12.569.732,13

10.234.516,24

7.951.471,94

7.901.486,05

6.691.668,22

6.232.960,53

5.485.708,93

3.817.601,63

3.699.338,60

2.928.797,33

2.498.650,68

2.242.682,07

1.879.304,66

1.395.164,27

1.178.061,19

921.846,71

889.134,10

710.789,36

423.639,50

24ª - MS

15ª - Campinas/SP

3ª - MG

2ª - SP

1ª - RJ

6ª - PE

18ª - GO

12ª - SC

4ª - RS

5ª - BA

11ª - AM e RR

9ª - PR

8ª - PA e AP

21ª - RN

10ª - DF e TO

7ª - CE

14ª - RO e AC

17ª - ES

19ª - AL

13ª - PB

16ª - MA

23ª - MT

22ª - PI

20ª - SE

 

 

 $ 267.614.294 

$ 

 

230.035.612 

2017 2016 

 $ 344.673.250 

2018 
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5. Valor Total Arrecadado por Região Judiciária. 2016/2018. 

 

Tribunal 
Valor Total Arrecadado em Reais 

2016 2017 2018 

1ª - RJ 72.792.823,97 92.916.741,65 55.391.179,43 

2ª - SP 80.007.758,40 159.862.621,06 52.958.437,36 

3ª - MG 89.436.480,10 104.504.983,06 69.326.394,49 

4ª - RS 26.312.451,38 18.236.502,63 26.212.797,26 

5ª - BA 62.103.590,59 53.640.917,43 15.918.898,26 

6ª - PE 31.320.210,00 15.736.013,10 19.785.627,86 

7ª - CE 126.100.986,71 18.313.015,85 11.682.892,14 

8ª - PA e AP 16.586.626,19 32.815.256,50 11.399.098,21 

9ª - PR 15.941.726,07 14.271.629,68 11.260.068,53 

10ª - DF e TO 13.785.097,02 13.054.150,84 19.422.969,19 

11ª - AM e RR 23.948.737,26 14.608.570,83 11.276.487,10 

12ª - SC 14.114.107,03 23.956.099,26 13.957.657,24 

13ª - PB 2.053.039,05 4.122.289,81 2.231.333,09 

14ª - RO e AC 9.639.057,10 13.562.445,94 19.555.868,47 

15ª - Campinas/SP 118.721.580,00 129.726.157,33 142.836.116,49 

16ª - MA 3.141.547,90 8.086.792,63 3.751.956,97 

17ª - ES 4.057.232,67 3.925.426,43 3.741.526,36 

18ª - GO 18.563.232,54 13.973.523,05 18.874.431,68 

19ª - AL 5.734.820,31 10.808.692,22 5.210.959,49 

20ª - SE 19.916.591,98 3.823.126,49 792.405,46 

21ª - RN 23.226.358,14 14.667.220,13 15.218.821,79 

22ª - PI 11.016.928,16 30.506.465,10 13.006.666,94 

23ª - MT 7.776.716,76 18.698.153,05 13.548.709,21 

24ª - MS 3.147.206,67 5.210.228,93 162.570.282,78 

Total 799.444.906,00 819.027.023,00 719.931.585,80 

 

Nota: Nas colunas referentes aos anos de 2016 e 2017, constam os valores arrecadados no ano (não corrigidos 

monetariamente). 
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6. Quadro Resumo. 2018. 

Tribunal 
Audiências 

realizadas 

Acordos 

efetuados 

Leilões 

realizados 

Pessoas 

atendidas 

Bloqueios 

efetivados 

Valores Arrecadados (R$) 

Acordos Homologados 
Leilões 

Bloqueios 

BACENJUD 
TOTAL IR+INSS 

(1º e 2º Graus) 

1ª - RJ 5.113 1.461 0 

 

15.326 1.607 38.955.967,39 0,00 16.435.212,04 55.391.179,43 1.275.706,02 

2ª - SP 1.485 416 382 

 
33.656 2.648 23.023.820,71 8.997.026,30 20.937.590,35 52.958.437,36 1.763.393,96 

3ª - MG 2.258 975 12 

 
10.044 1.766 35.169.778,24 5.458.261,50 28.698.354,75 69.326.394,49 3.173.389,44 

4ª - RS 732 221 0 

 
2.194 959 18.311.311,21 0,00 7.901.486,05 26.212.797,26 0,00 

5ª - BA 1.401 202 2 

 
2.686 966 8.088.832,74 1.138.397,30 6.691.668,22 15.918.898,26 3.040.002,48 

6ª - PE 853 367 162 

 
2.411 721 6.889.651,73 326.244,00 12.569.732,13 19.785.627,86 793.631,69 

7ª - CE 564 347 1 

 
1.939 698 8.881.021,96 303.219,50 2.498.650,68 11.682.892,14 83.078,63 

8ª - PA e AP 532 179 0 

 
1.404 945 7.581.496,58 0,00 3.817.601,63 11.399.098,21 670.398,19 

9ª - PR 611 

 

 

275 0 

 
2.179 895 5.774.359,60 0,00 5.485.708,93 11.260.068,53 0,00 

10ª - DF e TO 284 130 33 

 
645 468 14.783.011,86 1.711.160,00 2.928.797,33 19.422.969,19 1.483.281,60 

11ª - AM e RR 767 217 2 

 
1.920 509 4.683.068,99 360.457,58 6.232.960,53 11.276.487,10 474.688,34 

12ª - SC 464 129 0 

 
1.876 826 6.006.185,30 0,00 7.951.471,94 13.957.657,24 53.668,40 

13ª - PB 291 89 0 

 
734 200 1.053.271,90 0,00 1.178.061,19 2.231.333,09 143.489,00 

14ª - RO e AC 991 488 1 

 
2.984 452 17.248.686,40 64.500,00 2.242.682,07 19.555.868,47 1.359.511,72 

15ª - Campinas/SP 3.721 1.553 13 

 
3.642 4.819 76.236.150,60 26.702.617,99 39.897.347,90 142.836.116,49 1.705.696,46 

16ª - MA 546 188 0 

 
2.141 331 2.830.110,26 0,00 921.846,71 3.751.956,97 200.840,80 

17ª - ES 85 42 0 

 
337 270 1.862.221,70 0,00 1.879.304,66 3.741.526,36 128.140,78 

18ª - GO 305 166 0 

 
1.232 7.092 8.639.915,44 0,00 10.234.516,24 18.874.431,68 0,00 

19ª - AL 336 154 2 

 
1.209 139 3.384.426,97 431.368,25 1.395.164,27 5.210.959,49 305.791,99 

20ª - SE 78 25 1 

 
309 200 368.765,96 0,00 423.639,50 792.405,46 21.413,24 

21ª - RN 483 229 25 

 
1.576 638 8.922.583,19 2.596.900,00 3.699.338,60 15.218.821,79 756.995,65 

22ª - PI 491 345 1 

 
1.348 193 9.542.635,58 2.753.242,00 710.789,36 13.006.666,94 1.569.078,23 

23ª - MT 632 135 4 

 
1.223 261 10.328.866,24 2.330.708,87 889.134,10 13.548.709,21 8.340,41 

24ª - MS 41 46 4 

 
687 255 2.309.091,92 1.209.000,00 159.052.190,86 162.570.282,78 223.671,81 

Total 23.064 8.379 645 

 

93.702 27.858 320.875.232,47 54.383.103,29 344.673.250,04 719.931.585,80 19.234.208,84 
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7. Quadro da Variação Percentual. 2017-2018. 

Tribunal 
Audiências 

realizadas 

Acordos 

efetuados 

Leilões 

realizados 

Pessoas 

atendidas 

Bloqueios 

efetivados 

Valores Arrecadados (R$) 

Acordos Homologados 
Leilões Bloqueios BACENJUD TOTAL IR+INSS 

(1º e 2º Graus) 

1ª - RJ -30 -96  -28 -39 -34  -56 -43 -56 
2ª - SP -42 -41 -64 -5 -35 -39 -90 -41 -68 130 

3ª - MG -17 -17 -40 -20 -23 -49 -27 -12 -36 8 

4ª - RS 99 97  293 -28 307  -46 38  

5ª - BA 47 -46 -50 63 -46 -67 -55 -77 -72  

6ª - PE 19 27 -2 9 -27 13 -90 75 21 18 

7ª - CE -20 -16 0 -31 10 -44 -79 49 -39 -89 

8ª - PA e AP -13 -36 -100 -24 -38 -60 -100 -73 -67 -68 

9ª - PR -37 -38  -25 -17 -25  -23 -24  

10ª - DF e TO 14 -98  51 -29 281  -70 43  

11ª - AM e RR -40 -58 0 -43 8 -62  109 -26 -17 

12ª - SC -26 7 -100 -26 -20 -43 -100 -44 -44 692 

13ª - PB 2 29  11 -55 -70  42 -48 -46 

14ª - RO e AC 81 36  74 79 81  -51 38 214 

15ª - Campinas/SP -10 -25 160 -36 36 -24 491 32 6 -55 

16ª - MA -4 -37  -25 -13 -62  -1 -55 -10 

17ª - ES 93 133  251 -45 668  -51 -9 655 

18ª - GO -49 -55  -49 -21 26  33 30 -100 

19ª - AL -56 -64 0 -52 -45 -44  -72 -53 39 

20ª - SE -56 -55 0 -43 -11 -72 -100 -82 -80 -91 

21ª - RN -46 -45 -89 -49 153 -12 -37 285 0 -50 

22ª - PI -15 -24 0 -21 -56 -67 446 -73 -59 -47 

23ª - MT 17 5 0 17 -46 158 -24 -93 -30 -82 

24ª - MS -75 -43  -4 81 -24  40.327 2.895 25 

Total -19 -85 -58 -15 -19 -29 -56 24 -16 -9 
 

Nota: Para o cálculo da Variação Percentual os valores de 2017 foram atualizados pelo IPCA. 


